
Praha-Ďáblice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.145999N, 14.484560E První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 738 ha

Počet obyvatel: 3 590 PSČ: 182 00

Adresa URL: www.dablice.cz

Historie obce Praha-Ďáblice
Archeologické nálezy dokazují, že se jedná o velmi starou obec. Původní název Dawlice dostala zřejmě
po prvním slovanském usedlíkovi, který se jmenoval Davel. Toto jméno si udržela až do třicetileté války,
avšak kým a proč bylo změněno není známo.
První písemná zmínka o vesnici se nachází v listinách Rytířského řádu křížovníků s
červenou hvězdou z let 1233 a 1235, v nichž se jednalo o koupi několika vsí, mezi nimiž byly i Ďáblice.
Původně je královna Constancie chtěla darovat ženskému klášteru na Poříčí u sv. Petra, ale když pak
k jeho zřízení nedošlo, věnovala je Betlehemistům, křížovníkům s červenou hvězdou.
V roce 1968 byly Ďáblice připojeny ke Praze.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5555/praha-dablice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:58:00


